CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248871

PORTARIA: 0508/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABÁ
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 237039/2011
de 20/06/2011 - Memo. 0361/2011-CIAM MARABÁ)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Elizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58892641/Arlene Pessoa da Silva (Assistente Social) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
572150782/Charlan de Sousa Batista (Monitor) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
572317021/Daniel da Silva dos Santos (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248866

A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará
torna público o Resultado do Processo Licitatório nº
27771/2011, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
06/2011, do tipo menor PREÇO GLOBAL POR ITEM, Aquisição
com entrega parcelada de colchões, pelo período de 12 meses,a
contar a partir da data da assinatura do contrato para atender as
necessidades das Unidades Operacionais da FUNCAP de Belém,
Marabá e Santarém.
Empresa Vencedora: TREVISO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Itens: 01,02 e 03
Valor Contratado - R$ 216.570,48(duzentos e dezesseis
mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e oito centavos).
Belém, 22 de junho de 2011
Emmanoel Henrique Guimarães dos Santos
PREGOEIRO/FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248853

PORTARIA: 0506/2011
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado no CJM p/ ser
entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 236753/2011
de 20/06/2011 - Memo. 0217/2011-GSERV)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571946332/Agildo Ferreira Fonseca (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248846

PORTARIA: 055/2011
Objetivo: Conduzir servidores para realizar visita técnica à
adolescentes custodiados pela FUNCAP que encontram-se em
tratamento na Fazenda Embrião, bem como para realizar o
registro da referida visita
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 236140/2011
de 20/06/2011 - Memo. 0210/2011-GSERV)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31920321/Izaac de Carvalho Chagas (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248858

PORTARIA: 0507/2011
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado no CIJAM p/ ser
entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 236889/2011
de 20/06/2011 - Memo. 0216/2011-GSERV)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572137742/Elessandre Santana Homem (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248780

PORTARIA: 099/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SHYDNEY JORGE ROSA                    Secretário de Estado de
Projetos Estratégicos572346471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122012545340000    0101000000          339033              3.205,00
04122012545340000    0101000000          339036              655,00
04122012545340000    0101000000          339039              140,00

Observação: Destina-se a atender despesas de pronto pagamento
durante a Missão China nas cidades de BEIJING/JINAN.
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248763

PORTARIA: 073/2011
Objetivo: Conduzir os servidores Antonio Corrêa e Carlos
Guilherme da Costa, para realizar trabalhos de Auditoria
Patrimonial nos bens desta SEIR
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32138621/Francisco Osmar Loureiro de Oliveira (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: CLAUDIA DE MORAES RÊGO HESKETH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248962

PORTARIA: 232
Objetivo: Realizar visita técnica do mercado de peixe. Pois, está
sendo solicitado à reforma do mesmo a esta Secretaria através
do processo n.° 2010/164747.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845779/Bruna Gomes Ribeiro (Tecnica em Gestao de
Infraestrutura) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a
27/06/2011
8014399/Geraldo Augusto de Souza Moura (Gerente) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 27/06/2011
57223802/Raffaela Daibes Marques da Conceição (Coordenadora)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 27/06/2011<br
Ordenador: Luiz Sergio Borges

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248985

PORTARIA Nº 0431/11- SETER
O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o que dispõe o artigo nº 94 da Lei Estadual nº
5.810 de 24/01/94; e
Considerando o Processo nº 189509/09 de 01/07/09.
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO,
matrícula 578777/2, ocupante do cargo de PEDAGOGO, Licença
para Atividade Classista, empossado para desempenhar a
função de Diretor de Assuntos Jurídicos e Legislativos,
no Sindicato dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará –
SEPUB/PA, no período de 05/05/2009 a 04/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de
junho de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretário de Estado da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248760

PORTARIA: 473/11
Objetivo: acompanhar a elaboração do estudo de viabilidade
econômica (plano de negòcios). Para constituição de cooperativas
através do Bolsa Semente (módulo I)
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5342716/Elza Maria Tavares dos Reis Oliveira Brito (Gerente ) /
7.5 diárias (Completa) / de 26/06/2011 a 03/07/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248778

PORTARIA: 474/11
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Elza Maria Tavares Dos Reis Oliveira BritoGerente                  5342716
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
18543122647970000    0661000000          339030              1.500,00
18543122647970000    0661000000          339033              1.800,00
18543122647970000    0661000000          339036              500,00
18543122647970000    0661000000          339039              200,00
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248794

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2011
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para o SINE/PA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/07/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11331123048320000       339030                 0106000000          Federal
11331123048320000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248838

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2011
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
(Aparelhos e Equipamentos de Comunicação)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/07/2011
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11334123048300000       449052    0106000000          Federal
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

LICENÇA PARA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249018

PORTARIA Nº 0469/11 – SETER, 21 DE JUNHO DE 2011.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, em uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº290728/10;
Considerando o Parecer Jurídico nº 001/2011 – NUJUR/SETER;
Considerando Protocolo nº 199369/11 – SETER;
RESOLVE: Conceder nos termos do Art. 26 da Lei nº 5.810/94,
Licença para estudo à servidora TERESA CRISTINA MELO
DOS SANTOS, cargo de Assistente Social, matrícula nº
57191532/1, pelo prazo de 01 (um) ano, 08 (oito) meses e 15
(quinze) dias, com remuneração, no período de 20/06/2011 a
28/02/2013, devendo reassumir suas funções em 01/03/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 21 de
junho de 2011.
MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS COUTINHO
Secretária Adjunta de Estado / SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249054

PORTARIA: 429/11
Objetivo: acompanhar e avaliar a atuação das Comissões
Municipais de Emprego
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aurora do Pará /PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Jayme José Pontes Filho (Colaborador Eventual) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2011 a 24/06/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249073

PORTARIA: 0481/11
Objetivo: acompanhar a elaboração do estudo de viabilidade
econômica (plano de negócios). Para constituição de cooperativas